[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       От  14.03.2013 №  315
PAGE

	Об утверждении  стоимости услуг

по         погребению,         согласно

гарантированному перечню  услуг

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности, и в связи с материнством на день смерти, и не являвшихся пенсионерами.
2. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, согласно   гарантированному перечню услуг по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности.

3. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности, и в связи с материнством на день смерти, и не являвшихся пенсионерами, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена.
4. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности при отсутствии близких родственников, иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение.
5.  Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 11.01.2013 №9 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых ИП Бедулин А.Д., согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности, и в связи с материнством на день смерти».
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013 г.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Отрадный в сети Интернет.
Глава Администрации городского округа

Отрадный Самарской области                                                                  А.А. Мязин
                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

городского округа

                                                                                    от_________________№_________

Стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и не являвшихся пенсионерами

	N
п/п
	               Вид услуги по погребению
	 Тариф, руб.

	 1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	  Бесплатно

	 2
	Предоставление и доставка гроба  и  других  предметов,необходимых для погребения
	1713,70

	 3
	Перевозка    тела  (останков)  умершего  на   кладбище(в крематорий)
	660,22

	 4
	Погребение  (кремация   с  последующей  выдачей   урны с прахом)
	2390,04

	Общая   стоимость   гарантированного   перечня   услуг по погребению
	4763,96

Руководитель Управления ЖКХ и ОН

городского округа                                                                          С.А. Селиверстова

                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

городского округа

                                                                                    от_________________№_________

Утвердить прилагаемую стоимость услуг, согласно   гарантированному перечню услуг по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности
	N
п/п
	               Вид услуги по погребению
	Тариф, руб.

	 1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	   Бесплатно

	 2
	Предоставление и доставка гроба и  других  предметов,
необходимых для погребения
	840,55

	 3
	Перевозка   тела  (останков)  умершего   на  кладбище
(в крематорий)
	711,00

	 4
	Погребение  (кремация  с  последующей   выдачей  урны
с прахом)
	858,45

	Общая   стоимость   гарантированного  перечня   услуг
по погребению
	2410,00

Руководитель Управления ЖКХ и ОН

городского округа                                                                          С.А. Селиверстова

                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

городского округа

                                                                                    от_________________№_________

Стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности, и в связи с материнством на день смерти, и не являвшихся пенсионерами, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена

	N
п/п
	            Вид услуги по погребению
	Тариф, руб.

	 1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	   Бесплатно

	 2
	Облачение тела
	170,00

	 3
	Предоставление гроба
	1543,70

	 4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	660,22

	 5
	Погребение
	2390,04

	Общая стоимость услуг по погребению
	4763,96

Руководитель Управления ЖКХ и ОН

городского округа                                                                          С.А. Селиверстова

                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

городского округа

                                                                                    от_________________№_________

Стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности при отсутствии близких родственников, иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение
	N
п/п
	           Вид услуги по погребению
	   Тариф, руб.

	 1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	    Бесплатно

	2
	Облачение тела
	163,85

	3
	Предоставление гроба
	676,70

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	711,00

	5
	Погребение
	858,45

	Общая стоимость услуг по погребению
	2410,00

Руководитель Управления ЖКХ и ОН

городского округа                                                                          С.А. Селиверстова

[image: image1.png]